Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

INDICAÇÃO Nº _______/2025

INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL QUE DETERMINE
AO SETOR COMPETENTE A
RESTAURAÇÃO DAS GRADES DA GALERIA
PLUVIAL NA RUA JOSÉ DE SOUZA, ALTO
DE SÃO MANOEL, PRÓXIMO À IGREJA
BATISTA REGULAR DA FÉ

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

A presente indicação tem como objetivo solicitar a restauração das grades da galeria pluvial localizada na
Rua José de Souza, no bairro Alto de São Manoel, nas proximidades da Igreja Batista Regular da Fé.
Ressalto que parte dessas grades encontra-se danificada ou ausente, o que representa risco de acidentes
para pedestres, ciclistas e veículos que transitam pela localidade, além de contribuir para o acúmulo de
resíduos na galeria.

Diante disso, é fundamental que a Prefeitura realize, de forma urgente, a recuperação das grades,
visando garantir a segurança dos moradores, prevenir acidentes e manter o correto funcionamento do
sistema de drenagem pluvial do bairro.

Portanto, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que determine à Secretaria de Infraestrutura ou
órgão competente a imediata restauração das grades da galeria pluvial na Rua José de Souza, Alto de São
Manoel, próximo à Igreja Batista Regular da Fé.

Mossoró/RN, 28 de abril de 2025.

__________________________________________
Kayo Freire

Vereador PSD

Gabinete do Vereador KAYO FREIRE - WhatsApp: (84) 9 9452-8156

E-mail: ver.kayofreire@mossoro.rn.leg.br